Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пятницкая средняя общеобразовательная школа»
Приказ
                      от 10.09.2018 г.                                                                                                № 47
О школьном этапе Всероссийской
 олимпиады школьников

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказа Министерства образования Тверской области  от 01.08.2016г. № 1507/ПК «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ЕГЭ, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2016-2017 учебном году на территории Тверской области»,,приказом Управления образования Максатихинского района    от 10.09.2018 года  № 76
.
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в составе:
1.1. Трофимова М.В. - директор школы
1.2. Солдатихина О.Ю. –зам директора по УВР
1.3. Зайцева Л.Н. –учитель нач. классов
2. Утвердить состав жюри  для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2.1. История, МХК, обществознание, избирательное право, экономика:
2.1.1. Соловьев Н.А.-
2.1.2.  Волкова А.В.
2.1.3. Стремилова Г.Г.
2.2. Физика, математика, информатика:
2.2.1. Дмитриева В.Р.
2.2.2.  Волкова А.В.
2.2.3. Румянцева Р.Г.
2.3. Биология, химия, география, экология, технология:
2.3.1. Васильева О.В.
2.3.2. Дмитриева В.Р
2.3.3. Филимонова Л.Н.
2.4. ОБЖ, физическая культура:
2.4.1. Солдатихина О.Ю.
2.4.2. Филимонова Л.Н.
2.4.3. Соловьев Н.А.
2.5. Русский язык, литература:
2.5.1. Соловьев Н.А.
2.5.2. Зайцева Л.Н.
2.5.3. Филимонова Л.Н.
2.6. ОПК, ОРКСЭ:
2.6.1. Трофимова М.В..
2.6.2. Соловьев Н.А.
2.6.3. Стремилова Г.Г.
2.7. Русский язык, математика, окружающий мир(начальная школа):
2.7.1. Трофимова М.В.
2.7.2. Зайцева Л.Н.
2.7.3. Солдатихина О.Ю.
2.8. Иностранный язык (немецкий язык)
2.8.1. Волкова А.В.
2.8.2. Румянцева Р.Г.
2.8.3.  Солдатихина О.Ю.
3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей на олимпиадах в лице Зверевой А.Ю., Треногиной М.Ю.
4. Предоставлять завучу школы Солдатихиной О.Ю.  протоколы проведения олимпиады на следующий день после проведения олимпиады
5. Завучу школы Солдатихиной О.Ю. организовать  работу по ознакомлению родителей (законных представителей) участников Олимпиады и учащихся с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
6. Завучу школы Солдатихиной О.Ю. организовать  сбор заявлений обучающихся (родителей), заявивших о своем участии в олимпиаде и согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (за 10 рабочих дней до начала школьного этапа Олимпиады);
7. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении олимпиады
8. При проведении олимпиад пользоваться утвержденной  организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: Приказ управления образования   №79 от  10.09.2018 г.
9. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
по предметам:
	25.09.2018г. - ОБЖ
	08.10.2018г. – информатика и ИКТ
	16.10.2018г. – иностранные языки

	26.09.2018г. - география
	09.10.2018г. - химия
	17.10.2018г. – биология, окружающий мир

	27.09.2018г. - литература
	10.10.2018г. – русский язык
	18.10.2018г. - обществознание

	28.09.2018г. - МХК
	11.10.2018г. - история
	19.10.2018г. - астрономия

	01.10.2018г. - право
	12.10.2018г. - экономика
	23.10.2018г. - экология

	02.10.2018г. - физика
	15.10.2018г. - технология
	25-26.10. - физическая культура

5. Директору школы, оргкомитету обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении олимпиады
6. Оргкомитету и директору школы ознакомить участников школьной олимпиады родителей обучающихся  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, обеспечить сбор заявлений обучающихся (родителей), заявивших о своем участии в олимпиаде и согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (за 10 рабочих дней до начала школьного этапа Олимпиады);

7. Директору представить в Управление образования отчёт « О проведении школьного этапа всероссийской        олимпиады школьников в 2018-2019 учебном  году до 01.11.2018г
Директор  школы :        Трофимова М.В.
С приказом ознакомлен:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пятницкая средняя общеобразовательная школа»
Приказ
                      от 10.09.2018 г.                                                                                                № 47/1

О проведении школьного этапа
 Общероссийской олимпиады школьников
по  Основам православной культуры
в 2018/2019 учебном году

В соответствии с планом работы районного методического кабинета Управления образования администрации района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Учителям-предметникам подать заявку на сайте http://pravolimp.ru на школьный этап Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры с 01 сентября по 22 октября 2018года;
       1.2.Провести для обучающихся 4-11 классов школьный этап Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры с 01 сентября по 22 октября 2018 года;
1.3. Обеспечить соблюдение требований информационной безопасности при   проведении олимпиады;
1.4. Представить в Управление образования отчет об итогах школьного этапа и заявку на муниципальный этап Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры до 25 октября 2018 года.

Директор  школы :        Трофимова М.В.
С приказом ознакомлен:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пятницкая средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 10.09

.2018 г.

№

47

Î øêîëüíîì ýòàïå Âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от

18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения  всероссийской олимпиады

школьников», от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников», утверждённый приказом Министерств

а образования и

науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказа Министерства образования

Тверской области  от 01.08.2016г. № 1507/ПК «Об организации аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении ЕГЭ, всероссийской оли

мпиады школьников и

олимпиад школьников в 2016

-

2017 учебном году на территории Тверской области»,,приказом

Управления образования Максатихинского района

от 10.09.201

8 года

№ 76

.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.

Создать оргкомитет по проведению школьного этапа все

российской олимпиады школьников в

составе:

1.1.

Трофимова М.В.

-

директор школы

1.2.

Солдатихина О.Ю.

–

зам директора по УВР

1.3.

Зайцева Л.Н.

–

учитель нач. классов

2.

Утвердить состав жюри  для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

2.1.

История, МХК,

обществознание, избирательное право, экономика:

2.1.1.

Соловьев Н.А.

-

2.1.2.

Волкова А.В.

2.1.3.

Стремилова Г.Г.

2.2.

Физика, математика, информатика:

2.2.1.

Дмитриева В.Р.

2.2.2.

Волкова А.В.

2.2.3.

Румянцева Р.Г.

2.3.

Биология, химия, география, экология, технология:

2.3.1.

Васильева О.В.

2.3.2.

Дмитриева В.Р

2.3.3.

Филимон

ова Л.Н.

2.4.

ОБЖ, физическая культура:

2.4.1.

Солдатихина О.Ю.

2.4.2.

Филимонова Л.Н.

2.4.3.

Соловьев Н.А.

2.5.

Русский язык, литература:

2.5.1.

Соловьев Н.А.

2.5.2.

Зайцева Л.Н.

2.5.3.

Филимонова Л.Н.

2.6.

ОПК, ОРКСЭ:

2.6.1.

Трофимова М.В.

.

2.6.2.

Соловьев Н.А.

2.6.3.

Стремилова Г.Г.

2.7.

Русский язык, математика

, окружающий мир

(

начальная школа):

2.7.1.

Трофимова М.В.

2.7.2.

Зайцева Л.Н.

2.7.3.

Солдатихина О.Ю.